
Pubblicazione
10/07/2025 Pag. 1/2

__________________________ 
Per informazioni 

campus.economico@unive.it

PIANO CONSIGLIATO DELLE FREQUENZE Immatricolati 

2023-24
ET11-EA0

ordinamento 2018

regolamento 2023

periodo
Codice 
esame

[ET11]:

Settore
Insegnamento 

(tutti gli esami obbligatori sono suddivisi in tre partizioni per cognome: 
A-Di / Dl-Pas / Pat-Z

CFU modulo Tot cfu

ET0017 SECS-P/07 ** Economia aziendale - 1° modulo   (6/12 cfu) 6
ET0045 SECS-S/06 ** Matematica  - 1° modulo   (6/12 cfu) 6
ET0017 SECS-P/07 ** Economia aziendale - 2° modulo   (6/12 cfu) 6
ET0045 SECS-S/06 ** Matematica  - 2° modulo   (6/12 cfu) 6
ET0013 IUS/01 ** Diritto privato  - 1° modulo   (6/12 cfu) 6
ET0098 SECS-P/07 Bilancio e analisi economico finanziaria 6
ET0031 SECS-P/01 ** Economia politica - 1° modulo   (6/12 cfu) 6
ET0031 SECS-P/01 ** Economia politica - 2° modulo   (6/12 cfu) 6
ET0013 IUS/01 ** Diritto privato  - 2° modulo   (6/12 cfu) 6

ET2103 MAT/09

Strumenti computazionali per il management   (Disattivato dal 2025-26 
Durante l'a.a. 2025-26 si potrà comunque sostenere l'esame con il prof. Pesenti. A partire 
dal 2026-27 si potrà seguire il corso sostitutivo Strumenti per la business analytics - 2° 
modulo)) 

6

ET0051 SECS-P/10 Organizzazione Aziendale 6
ET0114 SECS-P/08 Gestione delle imprese - 1° modulo (6/12 cfu) 6
ET0123 IUS/04 Diritto commerciale 6
ET0114 SECS-P/08 Gestione delle imprese - 2° modulo (6/12 cfu) 6

Un insegnamento a scelta fra
ET0124 IUS/04 Diritto dell'impresa e delle società
ET0083 IUS/07 Diritto del lavoro
ET0015 IUS/12 Diritto tributario
ET0100 SECS-P/07 Analisi e contabilità dei costi 6
ET0060 SECS-S/01 ** Statistica  - 1° modulo   (6/12 cfu)  (sarà disattivato dal 2026-27) 6

3-4 Un esame a scelta  tra quelli previsti nel grappolo A: 6

ET0060 SECS-S/01 ** Statistica  - 2° modulo   (6/12 cfu)  (sarà disattivato dal 2026-27) 6
ET0053 SECS-P/02 Politica economica I 6
ET0113 SECS-P/08 Marketing 6
ET0033 SECS-P/09 Finanza aziendale 6
ET0063 SECS-P/07 Strategia aziendale e business planning 6
ET0057 SECS-P/03 Scienza delle finanze 6

3 ET0054 SECS-P/11 Prodotti bancari e finanziari 6

Lingua inglese B2 (idoneità) 3

A scelta dello studente * 18

Tirocinio 6

Prova finale 3
180

periodo Codice Settore Insegnamento  (tutti da 6 CFU)
I SEMESTRE     o                                 

II SEMESTRE ET0120 L-LIN/12 Business English (per il 2024-25 si attiva un solo corso al 1° periodo)

ET0016 SECS-P/08 E-business (per il 2024-25 il corso si attiva con due partizioni AK-LZ)

ET0065 SECS-P/08 Strumenti operativi per le decisioni di marketing

ET0121 IUS/07 Sicurezza e previdenza sociale si attiva nel 2024-2025

ET0068 SECS-P/07 Ragioneria generale ed applicata (nel 2025-26 non si attiva- solo esami 
prof. Marcon  e  sarà disattivato dal 2027-28)

ET0116 SECS-P/08 Mercati digitali (nel 2024-25 si attiva nel 3° periodo)
ET1009 SECS-S/06 Analisi e modelli di pricing 
ET0037 SECS-P/10 Gestione delle risorse umane
ET0050 MAT/09 Modelli e metodi per le decisioni (in teledidattica)

ET0002 SECS-P/08 Analisi della concorrenza  (insegnamento sospeso per a.a. 2024/25 . È garantito il 
solo esame per coloro che lo avessero già frequentato o messo in piano per l'a.a. 2024-25)

ET0064 SECS-P/08 Strategie d’impresa
ET1002 SECS-P/11 Mercati e strumenti finanziari
ET0099 SECS-P/09 Risk management d'impresa
ET1001 AGR/01 Management dell’impresa agro-alimentare 

CALENDARIO ACCADEMICO a.a. 2025-26 - DIDATTICA

* grappolo A

 Per motivi organizzativi non è 
possibile garantire l’assenza di 
sovrapposizioni di orario fra lezioni ed 
esami degli insegnamenti a libera 
scelta (ad eccezione del 1° appello 
d'esame). Le lezioni possono essere 
distribuite nell'arco della settimana, 
anche in tre giorni non consecutivi.

1

2

3

4

a.
a.

 2
02

4-
25

2

1

60

2
6

3

a.
a.

 2
02

5-
26

3

1

60

2

Venice School of 
Management

Corso di Laurea

Economia aziendale
Curriculum Economia aziendale

revisione 2025-26

anno consigliato

a.
a.

 2
02

3-
24

tu
tt

i g
li 

es
am

i s
on

o 
di

sa
tt

iv
at

i d
al

 2
02

5-
26

, m
a 

co
lle

ga
ti 

a 
qu

el
li 

de
l n

uo
vo

 C
or

so
 d

i l
au

re
a 

in
 

Ec
on

om
ia

 a
zi

en
da

le
 E

TR
11

1

1

60

2

3

4



Pubblicazione
10/07/2025 Pag. 2/2

__________________________ 
Per informazioni 

campus.economico@unive.it

Area Economica

da lunedì  - a sabato LEZIONI ESAMI
08-set-25 20-set-25 ESAMI (2 settimane) corsi da 6 e 12 
22-set-25 25-ott-25 LEZIONI 1° Periodo (5 settimane)
27-ott-25 01-nov-25 LEZIONI 1° Periodo (recupero)

03-nov-25 08-nov-25 ESAMI - corsi 6 cfu 1° periodo 
(sospensione corsi da 12 cfu)

10-nov-25 13-dic-25 LEZIONI 2° Periodo (5 settimane+1)
15-dic-25 20-dic-25 LEZIONI 2° Periodo (recupero)
22-dic-25 10-gen-26 pausa natalizia

12-gen-26 17-gen-26 ESAMI (5 settimane)
- corsi 6 cfu 2° periodo 

19-gen-26 14-feb-26 - corsi 6 e 12 cfu del I semestre + esami del II semestre 
a.a. precedente

16-feb-26 21-mar-26 LEZIONI 3° Periodo (5 settimane)
23-mar-26 28-mar-26 LEZIONI 3° Periodo (recupero)

30-mar-26 04-apr-26 ESAMI - corsi 6 cfu 3° periodo
(sospensione corsi da 12 cfu)

06-apr-26 09-mag-26 LEZIONI 4° Periodo (5 settimane+1)
11-mag-26 16-mag-26 LEZIONI 4° Periodo (recupero)
18-mag-26 23-mag-26 sospensione attività

25-mag-26 30-mag-26 ESAMI (5 settimane)
- corsi 6 cfu 4° periodo

01-giu-26 27-giu-26 - corsi da 6 e 12 cfu 

29-giu-26 vacanze estive

Per consultare lo schema di distribuzione degli appelli d'esame consultare la seguente pagina web:
Calendario accademico e appelli d'esame 

4° 
periodo

13-25 luglio 2026
(2 settimane) sessione estiva lauree 

magistrali

calendario accademico 2025-26
1

° 
se

m
es

tr
e

1° 
periodo 20 ottobre / 8 novembre

2025  (3 settimane) 
sessione autunnale LAUREE magistrali

2° 
periodo

LAUREE
2

° 
se

m
es

tr
e

3° 
periodo

16 marzo - 11 aprile 2026
(4 settimane)

sessione straordinaria LAUREE 
magistrali

https://www.unive.it/pag/34562/

	ET11-EA0 PF WEB

