

Dipartimento di Management

PIANO CONSIGLIATO DELLE FREQUENZE

Corso di Laurea

Economia aziendale

Curriculum Economia aziendale

Immatricolati 2023-24

ET11-EA0

ordinamento 2018

	r	ego	ola	m	er	nto	2	02	23	

						revision	e 2024-25
	anno nsigliato	periodo	Codice esame [ET11]:	Settore	Insegnamento (tutti gli esami obbligatori sono suddivisi in tre partizioni per cognome: A-Di / Dl-Pas / Pat-Z	CFU modulo	Tot cfu
		1	ET0017	SECS-P/07	** Economia aziendale - 1° modulo (6/12 cfu)	6	
			ET0045	SECS-S/06	** Matematica - 1° modulo (6/12 cfu)	6	
		2	ET0017	SECS-P/07	** Economia aziendale - 2° modulo (6/12 cfu)	6	
a.a. 2023-24			ET0045	SECS-S/06	** Matematica - 2° modulo (6/12 cfu)	6	
023	1		ET0013	IUS/01	** Diritto privato - 1° modulo (6/12 cfu)	6	60
. 2	_	3	ET0098	SECS-P/07	Bilancio e analisi economico finanziaria	6	00
a.ê			ET0031	SECS-P/01	** Economia politica - 1° modulo (6/12 cfu)	6	
			ET0031	SECS-P/01	** Economia politica - 2° modulo (6/12 cfu)	6	
		4	ET0013	IUS/01	** Diritto privato - 2° modulo (6/12 cfu)	6	
			ET2103	MAT/09	Strumenti computazionali per il management	6	
			ET0051	SECS-P/10	Organizzazione Aziendale	6	
		1	ET0114	SECS-P/08	Gestione delle imprese - 1° modulo (6/12 cfu)	6	
			ET0123	IUS/04	Diritto commerciale	6	
			ET0114	SECS-P/08	Gestione delle imprese - 2° modulo (6/12 cfu)	6	
					Un insegnamento a scelta fra	6	
-25		2	ET0124	IUS/04	Diritto dell'impresa e delle società		
24	2		ET0083	IUS/07	Diritto del lavoro		60
a.a. 2024-25	_		ET0015	IUS/12	Diritto tributario		00
a.e		3	ET0100	SECS-P/07	Analisi e contabilità dei costi	6	
		3	ET0060	SECS-S/01	** Statistica - 1° modulo (6/12 cfu)	6	
		3-4			Un esame a scelta tra quelli previsti nel grappolo A:	6	
			ET0060	SECS-S/01	** Statistica - 2° modulo (6/12 cfu)	6	
			ET0053	SECS-P/02	Politica economica I	6	
			ET0113	SECS-P/08	Marketing	6	
		1	ET0033	SECS-P/09	Finanza aziendale	6	
		_	ET0063	SECS-P/07	Strategia aziendale e business planning	6	
-26		2	ET0057	SECS-P/03	Scienza delle finanze	6	
025	3	3	ET0054	SECS-P/11	Prodotti bancari e finanziari	6	60
a.a. 2025-26			•		Lingua inglese B2 (idoneità)	3	
					A scelta dello studente *	18	
					Tirocinio	6	
					Prova finale	3	
	•	•			•	·	180

* grappolo A

periodo	Codice	Settore	Insegnamento (tutti da 6 CFU)			
I SEMESTRE +-	ET0120	L-LIN/12	Business English (per il 2024-25 si attiva un solo corso al 1° periodo)			
1	ET0016	SECS-P/08	E-business (per il 2024-25 il corso si attiva con due partizioni AK-LZ)			
	ET0065	SECS-P/08	Strumenti operativi per le decisioni di marketing	Per motivi organizzativi non è		
	ET0121	IUS/07	Sicurezza e previdenza sociale si attiva nel 2024-2025	possibile garantire l'assenza di sovrapposizioni di orario fra lezioni ed esami degli		
2	ET0068	SECS-P/07	Ragioneria generale ed applicata	· ·		
	ET0116	SECS-P/08	Mercati digitali (nel 2024-25 si attiva nel 3° periodo)	insegnamenti a libera scelta (a eccezione del 1° appello		
	ET1009	SECS-S/06	Analisi e modelli di pricing	d'esame). Le lezioni possono		
	ET0037	SECS-P/10	Gestione delle risorse umane	essere distribuite nell'arco del		
	ET0050	MAT/09	Modelli e metodi per le decisioni (in teledidattica)	settimana, anche in tre giorni		
3	ET0002	SECS-P/08	Analisi della concorrenza (insegnamento sospeso per a.a. 2024/25 . È garantito il solo esame per coloro che lo avessero già frequentato o messo in piano per l'a.a. 2024-25)	non consecutivi.		
	ET0064	SECS-P/08	Strategie d'impresa			
	ET1002	SECS-P/11	Mercati e strumenti finanziari			
4	ET0099	SECS-P/09	Risk management d'impresa			
4	ET1001	AGR/01	Management dell'impresa agro-alimentare			

CALENDARIO ACCADEMICO a.a. 2024-25 - DIDATTICA

Area Economica

· (2)		calendario	accadem	ico 2024-25		
DOM	10 FOSCIS	da lunedì -	a sabato	LEZIONI ESAMI	LAUREE	
		26-ago-24	07-set-24	ESAMI (2 settimane) corsi da 6 e 12		
		09-set-24	12-ott-24	LEZIONI 1° Periodo (5 settimane)		
	1°	14-ott-24	19-ott-24	LEZIONI 1º Periodo (recupero)	14 ottobre / 2 novembre	
ē	periodo	21-ott-24	26-ott-24	ESAMI - corsi 6 cfu 1º periodo	2024 (3 settimane)	
semestre				(sospensione corsi da 12 cfu)	sessione autunnale LAUREE	
πe		28-ott-24	07-dic-24	LEZIONI 2º Periodo (5 settimane+1)	magistrali	
ē	2°	09-dic-24	14-dic-24	LEZIONI 2º Periodo (recupero)		
٥.	periodo	16-dic-24	21-dic-24	ESAMI - corsi 6 cfu 2° periodo		
-		23-dic-24	04-gen-25	pausa natalizia		
		06-gen-25	01-feb-25	ESAMI (4 settimane) corsi 6 e 12 cfu del I semestre +		
				esami del II semestre a.a. precedente		
ē		03-feb-25		LEZIONI 3º Periodo (5 settimane)	3 marzo - 29 marzo 2025	
	3° periodo	10-mar-25	15-mar-25	LEZIONI 3º Periodo (recupero)	(4 settimane)	
	регіодо	17-mar-25	22-mar-25	ESAMI - corsi 6 cfu 3° periodo	sessione straordinaria LAUREE	
semestre		24-mar-25	02 mag 2E	(sospensione corsi da 12 cfu) LEZIONI 4º Periodo (5 settimane+1)	magistrali	
Ĕ	4°			LEZIONI 4º Periodo (5 Settimane+1) LEZIONI 4º Periodo (recupero)	+	
	periodo	05-mag-25 12-mag-25		ESAMI - corsi 6 cfu 4° periodo		
Š				sospensione attività		
		19-mag-25	24-mag-25	ESAMI (4 settimane) -		
		26-mag-25	21-giu-25	corsi da 6 e 12 cfu		
	l	23-giu-25	19-lug-25	CORSI MINOR (4 settimane)	7-19 luglio 2025	
	-	21-lug-25	26-lug-25	ESAMI CORSI MINOR	(2 settimane) sessione estiva	
		28-lug-25	23-ago-25	vacanze estive	lauree magistrali	
		20 lug 25	25 ago 25	Vacanze estive		
		25-ago-25		ESAMI (2 settimane) corsi da 6 e 12 cfu		
	,				<u></u>	



Dipartimento di Management

PIANO CONSIGLIATO DELLE FREQUENZE

Immatricolati 2023-24

ET11-EA0

Corso di Laurea

Economia aziendale

ordinamento 2018

Curriculum Economia aziendale

regolamento 2023

	anno nsigliato	periodo	Codice esame [ET11]:	Settore	Insegnamento (tutti gli esami obbligatori sono suddivisi in tre partizioni per cognome: A-Di / Dl-Pas / Pat-Z	CFU modulo	Tot cfu
		1	ET0017	SECS-P/07	** Economia aziendale - 1° modulo (6/12 cfu)	6	
		1	ET0045	SECS-S/06	** Matematica - 1° modulo (6/12 cfu)	6	
		2	ET0017	SECS-P/07	** Economia aziendale - 2° modulo (6/12 cfu)	6	
-24		2	ET0045	SECS-S/06	** Matematica - 2° modulo (6/12 cfu)	6	
)23	1		ET0013	IUS/01	** Diritto privato - 1° modulo (6/12 cfu)	6	60
. 2	a.a. 2023-24	3	ET0098	SECS-P/07	Bilancio e analisi economico finanziaria	6	00
a.a			ET0031	SECS-P/01	** Economia politica - 1° modulo (6/12 cfu)	6	
			ET0031	SECS-P/01	** Economia politica - 2° modulo (6/12 cfu)	6	
		4	ET0013	IUS/01	** Diritto privato - 2° modulo (6/12 cfu)	6	
			ET2103	MAT/09	Strumenti computazionali per il management	6	
			ET0051	SECS-P/10	Organizzazione Aziendale	6	
		1	ET0114	SECS-P/08	Gestione delle imprese - 1° modulo (6/12 cfu)	6	ļ
			ET0123	IUS/04	Diritto commerciale	6	
			ET0114	SECS-P/08	Gestione delle imprese - 2° modulo (6/12 cfu)	6	
					Un insegnamento a scelta fra	6	
25		2	ET0124	IUS/04	Diritto dell'impresa e delle società		
24-			ET0083	IUS/07	Diritto del lavoro		60
7	2		ET0015	IUS/12	Diritto tributario		60
a.a. 2024-25		2	ET0100	SECS-P/07	Analisi e contabilità dei costi	6	
		3	ET0060	SECS-S/01	** Statistica - 1° modulo (6/12 cfu)	6	
		3-4			Un esame a scelta tra quelli previsti nel grappolo A:	6	
			ET0060	SECS-S/01	** Statistica - 2° modulo (6/12 cfu)	6	
			ET0053	SECS-P/02	Politica economica I	6	
		1	ET0113	SECS-P/08	Marketing	6	

Pubblicazione 03/06/2024

Per informazioni campus.economico@unive.it

		-	ET0033	SECS-P/09	Finanza aziendale	6	
		2	ET0063	SECS-P/07	Strategia aziendale e business planning	6	
-26		2	ET0057	SECS-P/03	Scienza delle finanze	6	
2025	3	3	ET0054	SECS-P/11	Prodotti bancari e finanziari	6	60
a.a. 2			•		Lingua inglese B2 (idoneità)	3	
а					A scelta dello studente *	18	
					Tirocinio	6	
					Prova finale	3	
		•	_				180

* grappolo A

periodo	Codice	Settore	Insegnamento (tutti da 6 CFU)	
I SEMESTRE 0	ET0120	L-LIN/12	Business English (per il 2024-25 c'è un solo corso al 1° periodo)	
1	ET0016	SECS-P/08	E-business	
1	ET0065	SECS-P/08	Strumenti operativi per le decisioni di marketing	Per motivi organizzativi non è
	ET0121	IUS/07	Sicurezza e previdenza sociale si attiva nel 2024-2025	possibile garantire l'assenza di sovrapposizioni di orario fra lezioni ed esami degli
2	ET0068	SECS-P/07	Ragioneria generale ed applicata	insegnamenti a libera scelta (ad
	ET0116	SECS-P/08	Mercati digitali	eccezione del 1° appello
	ET1009	SECS-S/06	Analisi e modelli di pricing	d'esame). Le lezioni possono
	ET0037	SECS-P/10	Gestione delle risorse umane	essere distribuite nell'arco della
	ET0050	MAT/09	Modelli e metodi per le decisioni (in teledidattica)	settimana, anche in tre giorni
3	ET0002	SECS-P/08	Analisi della concorrenza	non consecutivi.
	ET0064	SECS-P/08	Strategie d'impresa	
	ET1002	SECS-P/11	Mercati e strumenti finanziari	
4	ET0099	SECS-P/09	Risk management d'impresa	
4	ET1001	AGR/01	Management dell'impresa agro-alimentare	

* Insegnamenti a libera scelta attivati nel 2023-24 dal Dipartimento di Management

periodo	Codice	Settore	Insegnamento (tutti da 6 CFU)
2	ET0119	IUS/07	Diritto della sicurezza sociale (lo studente per inserirlo on line nel piano di studi dovrà sceglierlo tra tutta l'offerta di area economica non da quella del CdS. Essendo tale insegnamento equipollente a ET0121 Sicurezza e previdenza sociale non potranno essere inseriti entrambi nel piano di studi)

18 cfu a libera scelta possono essere scelti preferibilmente tra gli esami dei grappoli non scelti in precedenza del corso di laurea o tra quelli offerti a libera scelta oppure fra tutti gli insegnamenti di area economica impartiti dall'Ateneo. L'inserimento nel piano di studi di insegnamenti non di area economica deve essere adeguatamente motivato ed è soggetto alla valutazione del Collegio didattico.

* Insegnamenti a libera scelta consigliati

Qualora lo studente intenda proseguire gli studi accedendo a una laurea magistrale di area economica si suggerisce di inserire nel piano di studi, fra gli

Per le lauree magistrali in Amministrazione finanza e controllo e Management (curriculum Accounting and Finance) l'insegnamento di Ragioneria generale e applicata e due insegnamenti fra Business English, Modelli e metodi per le decisioni, Mercati e strumenti finanziari, Risk management d'impresa, Sicurezza e previdenza sociale, Diritto commerciale II, Diritto tributario e Diritto del lavoro.

Per le lauree magistrali in Economia e gestione delle aziende e Management (curriculum International management) tre insegnamenti fra Business English, Gestione delle risorse umane, Management dell'impresa agroalimentare, Strategie d'impresa, Analisi della concorrenza, Modelli e metodi per le decisioni.

Per le lauree magistrali in Marketing e comunicazione e Management (curriculum Innovation and marketing) tre insegnamenti fra Business English, Analisi dei dati aziendali, Analisi e modelli di pricing, E-business, Strategie d'impresa, Strumenti operativi per le decisioni di marketing, Analisi della concorrenza, Mercati digitali.

Per la laurea magistrale in Economia e finanza tre insegnamenti fra Business English, Mercati e strumenti finanziari, Risk management d'impresa, Diritto bancario, Economia monetaria e della finanza, Matematica finanziaria

Agli studenti interessati alla professione di Esperto contabile e Consulente del lavoro si suggerisce di inserire nel piano di studi tre insegnamenti fra Business English, Ragioneria generale e applicata, Diritto tributario, Diritto del lavoro, Diritto commerciale II, Sicurezza e previdenza sociale, Gestione delle risorse umane,

** ATTENZIONE: Prerequisiti e propedeuticità

Gli esami contrassegnati con ** devono essere superati prima degli esami dei settori indicati qui sotto (esami di settori bloccati). Esami sostenuti in difetto di propedeuticità verranno annullati d'ufficio

	Esami propedeutici	Esami di settori bloccati
OFA	Matematica / Inglese B1	Per gli iscritti al I anno l'OFA di Matematica è bloccante per gli esami dell'area aziendale, economica o
UFA	Materiatica / Highese B1	matematico-statistica. A partire dal II anno, l'OFA di Matematica e l'OFA di inglese B1 bloccano tutti gli

ET0017	Economia aziendale	SECS-P/07; SECS-P/08; SECS-P/09; SECS-P/10; SECS-P/11				
ET0031	Economia politica	SECS-P/01; SECS-P/02; SECS-P/03; SECS-P/04; SECS-P/06; SECS-P/12; M-GGR/01; M-GGR/02				
ET0045	Matematica	SECS-S/06; MAT/05; MAT/06; MAT/09; SECS-S/01; SECS-P/05 <u>Esclusi:</u> Strumenti computazionali per il management -				
ET0060	Statistica	SECS-S/01; SECS-S/02; SECS-S/03; SECS-S/04; SECS-S/05; SECS-P/05				
ET0013	Diritto privato	IUS/01; IUS/02; IUS/04; IUS/05; IUS/06; IUS/07; IUS/12; IUS/17; Escluso: ET0119 Diritto della sicurezza sociale				
	Ulteriori informazioni alla pagina http://www.unive.it/pag/14770/ ESAMI > Propedeuticità					

CALENDARIO ACCADEMICO a.a. 2023-24 - DIDATTICA

AI Ca LCUIIUIIICa	Area	Econor	nica
-------------------	------	---------------	------

THUM INVESTIGATION OF THE PARTY OF THE PARTY

· VEA	S.				Calendario Accademico 2023-24		
2	OMO FOSCIE	da lunedì	a sabato	LEZIONI	ESAMI	LA	UREE
		28-ago-23	09-set-23		ESAMI (2 settimane) corsi da 6 e 12		
		11-set-23	14-ott-23	LEZIONI 1° Period	do (5 settimane)		
	1°	16-ott-23	21-ott-23	LEZIONI 1° Period	do (recupero)	16 ottobro /	1 novembre 2023
ē	periodo	23-ott-23	28-ott-23		ESAMI - corsi 6 cfu 1° periodo (sospensione corsi da 12 cfu)	sessione aut	tunnale LAUREE
jest		30-ott-23	09-dic-23	LEZIONI 2° Period	do (5 settimane+1)	- magistrali	
semestre	2°	11-dic-23	16-dic-23	LEZIONI 2° Period	do (recupero)		
÷	periodo	18-dic-23	23-dic-23		ESAMI - corsi 6 cfu 2° periodo		
		25-dic-23	06-gen-24	pausa natalizia			
		08-gen-24	03-feb-24		ESAMI (4 settimane) corsi 6 e 12 cfu del I semestre + esami del II semestre a.a. precedente		
		05-feb-24	09-mar-24	LEZIONI 3° Period	do (5 settimane)		
	3° periodo	11-mar-24	16-mar-24	LEZIONI 3° Period	do (recupero)	4 marzo - 3	30 marzo 2024
ē		18-mar-24	23-mar-24		ESAMI - corsi 6 cfu 3° periodo (sospensione corsi da 12 cfu)		ordinaria LAUREE gistrali
iest	Δ°	25-mar-24	04-mag-24	LEZIONI 4° Period	do (5 settimane+1)		
semestre	-	06-mag-24	11-mag-24	LEZIONI 4° Period	do (recupero)		
2° g	periodo	13-mag-24	18-mag-24		ESAMI - corsi 6 cfu 4° periodo		
		20-mag-24	25-mag-24	sospensione attiv	rità		
		27-mag-24	22-giu-24		ESAMI (4 settimane) - corsi da 6 e 12 cfu		
		24-giu-24	20-lug-24	CORSI MINOR (4	settimane)		
	-	22-lug-24	27-lug-24		ESAMI CORSI MINOR	8-20 luglio	2024 sessione
		29-lug-24	24-ago-24	vacanze estive		estiva lau	ree magistrali
		26-ago-24			ESAMI (2 settimane) corsi da 6 e 12 cfu		

APPELLI D'ESAME

Schema appelli d'esame

Nel corso dell'anno sono previste diverse sessioni d'esame e per ciascun insegnamento vengono fissate **4 date di appello** per il sostenimento dell'esame. La **distribuzione degli appelli** dipende dal periodo/semestre di svolgimento del relativo insegnamento ed è illustrata nello schema seguente.

periodo / semestre	SESSIONI DI I	SESSIONI DI ESAME							
	ottobre	dicembre	gennaio	marzo	maggio	giugno	agosto settembre	gennaio	
Corsi erogati in un periodo									
insegnamenti da 6 CFU									
I periodo	1°		2°			3°	4 °		
II periodo		1°	2°			3°	4 °		
III periodo				1°		2°	3°	4°	
IV periodo					1°	2°	3°	4 °	
Corsi semestrali (erogati in d	lue periodi)								
insegnamenti da 6 o 12 CFU									
I semestre			1° e 2°			3°	4 °		
II semestre						1º e 2º	3°	40	